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Nowy sposób na badanie wchłaniania
uniepalniaczy
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Naukowcy znaleźli nowy sposób na badanie wchłaniania
toksycznych uniepalniaczy przez skórę, niewymagający prowadzenia testów na zwierzętach.

Uniepalniacze to związki chemiczne dodawane do tworzyw sztucznych, tekstyliów i farb w celu
hamowania rozprzestrzeniania się ognia. Pomimo ciągłego udoskonalania związki te przedostają się
do środowiska, gromadzą w większości organizmów i mogą być toksyczne dla ludzi.

ADAPT (Assessment of dermal absorption of organic flame retardant chemicals using 3D-in vitro
human skin models) to unijny projekt, w ramach którego zbadano, w jaki sposób uniepalniacze
znajdujące się w środkach czystości i produktach użytkowych wchłaniane są przez ludzką skórę.
Prace te zrewolucjonizowały badania nad wchłanianiem substancji przez skórę dzięki wykorzystaniu
chemii analitycznej i hodowli ludzkich tkanek, zamiast prowadzenia testów na zwierzętach.

Zespół stworzył standardowe procedury testowania wchłaniania kilku rodzajów uniepalniaczy przez
tkankę skórną wyhodowaną w laboratorium. Uczeni opracowali też zaawansowane modele
matematyczne do analizy dużych ilości zgromadzonych danych.

Ustalono, że związki uniepalniające łatwiej wchłaniają się w obecności niektórych popularnych
kosmetyków (np. kremów nawilżających). Wchłanianie uniepalniaczy jest większe w przypadku
małych dzieci niż osób dorosłych. Wchłanianie toksycznych substancji można natomiast ograniczyć
poprzez mycie rąk.

Projekt ADAPT zrewolucjonizował badania nad działaniem niebezpiecznych związków chemicznych
na ludzką skórę, a ich wyniki mogą zostać wykorzystane w dalszych analizach ryzyka. Omawiana
inicjatywa będzie pomocna dla specjalistów zdrowia publicznego, prawodawców i naukowców dzięki
udostępnieniu im etycznej metody badania skutków narażenia na szkodliwe substancje chemiczne.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich

http://www.cordis.europa.eu
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32188.html


oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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